
COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

*
f*-t##

i.,,,t. " }
\ .::d7**".-"'

t.f,

.);.

DETERMINAZIONI DEL
DELL'AREA MANUTENZIONI E

RESPONSABILE
PROTEZIONE CIVILE

r-t 'ì '?
Ii"

l

I

'r' ("'i'*"-*" --------t ',

ut't ",t*r,,"4@l F

-"+*.#**
-' i !-.v

Area Manuteraioni
e Protezione Civile

I
,otlo6l zot

OGGETTO: Acquisto conglomerato bituminoso per stroto d'usura (tappetino).
Afidamento ed Impegno spesa.
C.I.G.: 224053397C.

L'anno duemiladodici, il giorno uno del mese di Giugno, nel proprio ufficio;

PREMESSO
- che sono pervenute alcune segnalazioni in ordine alla preserza di buche sulla sede stradale in conglomerato
bituminoso di diverse strade comunali;
- che siffatta situazione può certarnente creare pericolo per la pubblica viabilità, sia essa pedonale che veicolare;
- che questo Ente ha da tempo attivato azioni mirate e funzionali al contenimento delle spese sostenute nei vari ambiti
istituzionali;
- che in particolare sono state particolarnente implementate le attività della manutenzione del patimonio comunale in
economia diretta, effetfirata con personale interno dell'Ente, con considerevoli risparmi sulle relative voci di spesa del
bilancio dell'Ente'
- che si rende n..Jrr*io ed urgente provvedere ad eliminare le situazioni di pericolo anzi evid eruziate;
- che l'esecuzione degli interventi de qua, anche al fine di economizzare la spesa pubblica, possono essere realizzate in
economia diretta atffaverso l'utilizzo di personale dell'Ente;
- che occorre, pertanto, prowedere all'acquisizione di conglomerato bituminoso (tappetino), necessario per I'esecuzione
degli interventi di manutenzione ordinaria di alcune strade comunali;
DATO ATTO che questo Ente con delibera di G.M. n. 62 del3010512012, dichiarata immediatamente esecutiva, per i
motivi espressi nella premessa del citato affo, ha stabilito di incaricare il Responsabile dell'Area Manutenzioni e
Protezione Civile, per I'acquisizione di mc.8,00 di conglomerato bituminoso (tappetino), mediante affrdamento diretto
a ditta specializza nel settore;
ACCERTATO che con lo stesso atto, olfte le relative direttive ed indirizzi è stata assegnata la somma occorrente pari
ad Euro 968,00, per l'affidamento de qua e disponibile sul seguente intervento di bilancio:

C Per Euro 968,00 sul Cap. 365 - Codice Bilancio 1080103, Codice Interno 200801 - Voce: "Manuteruione
Strade e Piazze" - Cod. Gest. 1332;

DATO ATTO che a seguito di richiesta del sottoscritto prot. n.6106 del 31/05l20l2,ladiltaARCA SERVICE s.r.l. con
sede in C.da Grenne,98062 Ficarra, conpartita i.v.a.01336990831, hatrasmesso inpari data, prot.n.6123, apposito
preventivo di spesa per l'acquisto di mc. 8,00 di conglomerato bituminoso per sfiato d'usura (tappetino), per l'importo
complessivo di Euro 800,00, oltre i.v.a.;
PRESO ATTO dell'art. 125, comma ll, del Codice dei contratti emanato con Decreto legislativo n.16312006 e
successive modifiche ed integrazioni, il quale statuisce che ... ....omissis Per servizi oforniture inferiori a quarantamila
euro, è consentito l'ffidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
RITENUTO, che per quanto in premessa evidenziato, occorre procedere con la massima sollecifudine all'acquisizione
del conglomerato bituminoso necessario per la realizzazione degli interventi di manutenzione ordinaria della viabilità
comunale;



CONSIDERATO che in ottemperanza a quarrto disposto dalla vigente normativa sui lavori pubblici, ed in particolare
dall'art. t0 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, "Codice dei Contratti", per ogni singolo intervento da
realizzarsi mediante confafio pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990,
n.244. un responsabile del procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;
VISTO il decreto sindacale n. 94 del 2l ottobre 2011, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità dell'Area
\{anutenzioni e Protezione Civile;
\fSTO. il rigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
\ISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, sertizi e forniture
m atujciane delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";
\1ST.{ la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 - "Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, sertizi e forniture.
Re:eptmeruo del D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e s.m.i. e del D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i.";
\ISTO il v"igente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con delibera di
C C n. 4 del 6 febbraio 2012;
\ISTO il v'igente O.A.EE.LL., approvato con L.R. t 5/0311963, n. 16 e s.m.i.;
\fSTA la legge n. 14211990, cosl come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. l1ll2ll99l, n. 48 e s,m.i.;
\ISTO il regolamento comunale di contabilità;
\lSTf le LL.RR. n. 23 del 71911998 e n. 30 del23/1212000 e s.m.i.;
\ISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
\ISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Dl PRf §DERE ATTO che per la fornitura de qua, con delibera di G.M . n.192 del20ll2/201 l, ai sensi e per gli effetti
eeii'an- ll5. comma ll, del"Codice dei contratti" e del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i
:err:-a in economiq è stata prevista la procedura dell'affrdamento diretto;
Dl -\OMII§ARE il dipendente Sergio Guidara, Responsabile Unico del procedimento per l'affidamento della fornitura
,i che uanasi:
il praCeuo Responsabile, come sopra nominato, svolgerà i compiti previsti dall'art. l0 del D.Lvo 12104/2006, n. 163,
monché ogni adempimento previsto dalla normativa e dai regolamenti in materia;
Dl -{FFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa e che si richiamano ad ogni effetto nel presente dispositivo, la
fornirura- di mc. 8,00 di conglomerato bituminoso per sfiato d'usura (tappetino), la ditta ARCA SERVICE s.r.l. con
:ùi€ in C.da Grenne,98062 Ficarra, con partita i.v.a. 0l)36990531, per l'importo di Euro 968,00, compreso I.V.A.,;
DI L\iPEGNARE la somma complessiva di Euro SffiZO per l'affidamento di che trattasi imputando la spesa sul
Ésusote intervento di bilancio:

I Per Euro 968,00 sul Cap. 365 - Codice Bilancio 1080103, Codice Interno 200801 - Voce: "Manutenzione
Strade e Piazze" - Cod. Gest. 1332;

DI SOTTOPORRE la presente alla sottoscrizione per accettazione della ditta affidataria, dando alla stessa valore e

sontenuto sinallagmatico sicchè il contratto si intenda stipulato per scrittura privata.
DI DARE afio che si procederà al pagamento, a seguito della regolare fornitura, mediante prowedimento
amministrativo del Responsabile dell'Area, previa presentazione fattura ed acquisizione del DURC;

Il Responsabile dell' istruttoria

-(sergio Guidpra)
\i\ L------., I Responsabile dell'Area Manutenzione e Protezione Civile

(Geom. Tindaro Pino Scffidi)

t,l/ ./' 
${-



ATTESTAZTONE Ar sENSr DELL'ART.I LE[T. D 48191

Visto si ofiesto:

/ Lo regolorità contobile dello presente determinazione:

/ Lo coperturo finanziario dell'impegno di speso ossunto di Euro 968,00 sul seguente intervento di

biloncio:

Per Euro 968,00 sul Cap. 365 - Codice Bilancio 1080103, Codice Interno 200801 - Voce: "Manutenzione
Strade e Piazze" - Cod. Gest. 1332;

Avere effettuato con esito positivo lo volutozione di incidenzo del prowedimento sull'eguilibrio

f inonziorio di gestione;

r f l suddetto prowedimento ollo doto odierno è esecutivo oi sensi di legge:

so'rt AtT,elo di Brolo 3 ''i

I

y'1

f l Responsobi le dell'lrea Finonziorio

(Y-


